
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN MỸ HÀ 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

             Tân Mỹ Hà, ngày      tháng 01 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc lập dự toán thu, chi ngân sách xã năm 2025 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Kế toán ngày 20 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 6325 /QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2024 của 

UBND huyện Hương Sơn về việc giao dự toán thu chi ngân sách năm 2025 cho xã 

Tân Mỹ Hà; 

 Căn cứ Nghị quyết số 55 /NQ-HĐND, ngày 27 tháng 12 năm 2024 về việc 

phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách xã Tân Mỹ Hà năm 2025; 

 Xét đề nghị của Ban tài chính sau khi thống nhất các ban ngành liên quan. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Lập dự toán thu, chi ngân sách xã Tân Mỹ Hà năm 2025 như sau: 

A.  Tổng thu trên địa bàn: 3.177.000.000 đồng 

1. Ngân sách cấp trên hưởng: 2.930.000.000 đồng 

2 Ngân sách xã hưởng: 247.000.000 đồng 

B. Thu, chi ngân sách xã:   

I. Tổng thu ngân sách xã đưa vào cân đối: 13.187.539.000 đồng 

1. Điều tiết số thu trên địa bàn: 1.477.200.000 đồng 

2. Bổ sung từ ngân sách cấp trên: 11.710.339.000 đồng 

II. Tổng chi ngân sách xã: 13.187.539.000 đồng 

1. Chi đầu tư phát triển: 900.000.000 đồng 

2. Chi thường xuyên: 12.046.617.000 đồng 

 Trong đó: 10% tiết kiệm chi TX dự toán năm 

2025 để thực hiện Cải cách tiền lương 

193.053.200 đồng 

 Chi sự nghiệp kinh tế 421.916.000 đồng 

3. Dự phòng NS: 240.922.000 đồng 

Điều 2. Giao cho Ban Tài chính ngân sách xã căn cứ chỉ tiêu thu, nhiệm vụ 

chi để thực hiện theo đúng quy định. 



2 
 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

     Văn phòng UBND xã, Ban tài chính - ngân sách xã, trưởng các ban ngành 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận:        TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

- Như điều 3;             CHỦ TỊCH 
- Lưu: VP, TC. 

 

 

 

 

   Trần Kim Chi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-01-16T08:34:59+0700


		2025-01-16T08:47:42+0700


		2025-01-16T08:47:58+0700


		2025-01-16T08:47:59+0700




